叶县腑联合 "m随机
监管工作联席会议办公

一公开"
室文件

叶双随机办 @2023幻 19 号

关于印发  @叶县加油站经营场所部门联合
"双随机、 一公开"监管实施方案@

的通知

叶县气象局、 叶县市场监督管理局 :
现将《叶县加油站经营场所部门联合 "双随机、 一公开"监

管实施方案》 印发给你们， 请认真贯彻执行。

一  1 一

叶县加油站经营场所部门联合

"双随机、 一公开"监管实施方案

为做好我县加油站经营场所部门联合 "双随机、 一公开"监
管工作，全面落实部门监管责任， 完善协同监管机制， 督促落实

市场主体责任， 营造健康有序、规范发展的加油站市场环境， 制

定本方案。

一、检查时间

2023年6月至 10月缓日 (开展2次联合检查) 。

二、 检查对象

对叶县辖区内加油站经营场所按照硼的比例随机抽取进行

联合检查。

三、 检查内容

(一)叶县气象局抽查事项: 易燃易爆危化『场所防雷安全
监管。

(二)叶县市场监督管理局抽查事项:加油机计量监督检查。

四、 实施检查

(一)成立由随机抽取的叶县气象局执法人员任组长、其他

单位执法人员为组员的检查小组。

(二)检查小组应当在现场检查前以书面、 电话或传真等形

式， 告知被检查对象检查的时间及配合检查的要求，提示准备好

一 2 一

相关资料。其中检查活动或检查事项不宜告知的，不得向检查对

象透露情况， 不发放部门联合检查告知书。

(三)检查中发现违法违规等异常情况的，视情节采取制作

现场笔录、初步提取证据、 责令当事人停止违法活动、督促当事

人整改等相应监管措施。

(四)责令停止违法与督促整改可以视情节采取书面方式、

口头方式、移动执法设备打印等具体方式，相关情况记录于《叶

县加油站经营场所部门联合 "双随机、 一公开"抽查检查情况记
录表》中。

(五)检查事项全部完成后， 要求被检查对象在《叶县加油

站经营场所部门联合  "双随机、 一公开"抽查检查情况记录表》

签字或盖章、被检查对象拒绝签字或盖章的， 由执法检查人员在

《叶县加油站经营场所部门联合 "及随机、 一公开"抽查检查情
况记录表》上签字说明。

五、 记录检查结果

(一)执法检查人员根据各个事项检查情况，填写《叶县加

油站经营场所部门联合"双随机、一公开"抽查检查情况记录表》

和《叶县加油站经营场所部门联合 "双随机、 一公开"抽查汇总
表》 ， 并签字确认。

(二)对被检查主休涉嫌违法行为如需移送 (转办)的， 应

当在形成检查结果之日起7个工作日内移送(转办)有管辖权的
部门处理。

一  3 一

(三)抽查检查结果信息包括:
1·未发现问题;
2·未按规定公示应当公示的信息;
王公示信息隐瞒真实情况弄虚作假;
4·通过登记的住所 (经营场所)无法联系 ;
5·发现问题已责令改正;
6·不配合检查情节严重 ;
7·未发现本次抽查涉及的经营活动;
8·发现问题待后续处理;
9·合格;
10·不合格¡£
六¡¢检查结果公示
执法检查人员在检查结束之日起20个工作日内 £¬ 按照 "谁

检查¡¢谁录入¡¢谁公开" 的原则 £¬将 ¡¶叶县加油站经营场所部 ¡ºl
联合 "双随机¡¢ 一公开"抽查检查情况记录表¡·中涉及本部门的
检查结果信息录入繁级平台" £¬ 并通过国家企业信用信息公示
系统 (河南)进行公示£¬ 接受社会监督 ¡£
参加联合检查的部门对具体检查过程¡¢检查结果¡¢公示结果

应分别依法负责;对随机抽查中发现的问题由各部门按照唯审

批¡¢谁监管 ¡¢谁主管 ¡¢谁监管"和属地管理的原则实施后续监管 £¬
防止监管脱节 ¡£

一 4 一

七、工作要求

(一)提高思想认识。 部门联合  "双随机、 一公开"监管是
完善市场监管领域治理体系、提升治理能力的重大决策部署，是

加强市场监管和优化营商环境的重要举措，各部门要进一步提高

思想认识， 提高政治站位， 加强组织领导， 科学制定方案， 周密

组织实施， 确保工作实效。

(二j强化部门协作。 各部门要密切协同， 细化责任分工，

科学调配力量， 强化工作保障。 耍坚持问题导向， 科学确定联合

抽查事项， 实现  世一次门、 查多项事" 。

联系人和联系方式:
叶   县   气   象   局: 张宏伟 13733938766
叶县市场监督管理局: 刘   佳 1缝巴751122

附件: 1，叶县加油站经营场所部门联合  "双随机、 一公开"
抽查检查情况记录表

2·叶县加油站经营场所部门联合  "双随机、 一公开"
抽查汇总表

一 5 一

附件 H
叶县加油站经营场所部门联合 "双随机、一公开"抽查检查情况

记录表

检查对象

(签字/盖章)
执法检查人员

(签字/盖章 )

年    月 年    月     日
说明:
(1)检查结果栏填写相应编 ·未发现问题; 2·未按规定公示应当公示的信息; 3
公示信息隐瞒真实情况弄虚作假; 屯通过登记的住所1经营场所)无法取得联系; 免发
现问题已责令整改; 6·不配合检查情节严重; 冗未发现本次抽查涉及的经营活动; 巳

发现问题待后续处理; 人合格; 10不合格。

(2)备注栏可填写检查过程中责令停止违法与督促整改等相关情况。

执法检查
人员

姓名 单位 执法证号/身份证号

检查对象

名称 统一社刽言用
代码/注册号

地址
法定代表人/
负责人

检查单位 检查事项 检查结果

叶县气象
局

雷电防护装置安装情况

雷电防护装置日常维护情况

雷电防护装置检测情况

叶县市场
监督管理
局

加油机是否检定

是否人为破坏加油机主板铅封

备注

蚌照略火太挞

采洋□枷裙、肤寒｜，凑型淡、如楼LL锰捆啦恤断梧使兵咪亩

内

-匡古制才
赶茁

蝶期酣锹

莒
赘
蕊

蕊
撂
羹

篱
屈
目

登
惫

稽
蕊

宽

超
寒

嚣

露
遥
造
熏
酣

释
誊
卖
翰
氨
爵
露

赶
瑶
锰
漱
倒

灵
星
揖
繁
志

谨
薯
烹
蠢
暴
莲
患

鉴
遥
篷
掇
壶
稠
遣

翼
禁
鉴
蚤
鉴
骂
歧

择
目
嫩

掣
置
摺
岔
蚕

轰
婪
登
叹
娶
谴
鸯
瞪
歧